
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 728 del 21/06/2021

Oggetto: APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER LA PROVINCIA DI 

PARMA.  PERIODO  1  NOVEMBRE  2021  -  31  OTTOBRE  2024.  RINNOVABILE  -  INDIVIDIAZIONE 

AGGIUDICATARIO LORRI CON UGUALE RIBASSO PERCENTUALE - SORTEGGIO

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
 

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente;
la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
posizione  organizzativa  “Stazione  Unica  Appaltante”  fino  al  31  dicembre  2023  e  la 
correlata Delega Dirigenziale. 
 
VISTI ALTRESI’
 
Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;
 
PREMESSO
 
che con D.D. 115 del 08/02/2021, cosi come parzialmente modificata dalla D.D. 328 del 
26/03/2021, è stata indetta per l’affidamento del servizio di Sgombero neve e spargimento 
sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2021-2024”, dal 1 
novembre 2021 al 31 ottobre 2024, procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco prezzi a base di 

Determina n. 728 del 21/06/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del D.lgs. 50/2016 e s.m.
 
che in data 03/05/2021 è scaduto il termine di presentazione delle offerte;
 
che, terminata la prima fase di esame delle documentazione amministrativa delle offerte, 
in  data  21/06/2021,  il  seggio  di  cara  costituito  per  l’aggiudicazione  dell’appalto,  ha 
concluso la valutazione economica delle offerte.
 
CONSIDERATO
 
Che l’art. 3.1 del disciplinare di gara stabilisce che, in caso di partecipazione a più lotti, al  
Concorrente, singolo,  raggruppato, consorziato o aggregato, che ha presentato offerta e 
risulti primo in graduatoria per più lotti, potranno essere aggiudicati fino ad un massimo di 
n. 2 (due) lotti, in ordine di consistenza del ribasso presentato e, quindi a cominciare dal  
lotto nel quale è stato formulato il ribasso più elevato;
 
DATO ATTO 
 
che,  come risulta dagli  atti  di  gara elaborati  dalla piattaforma SATER, due concorrenti  
hanno presentato  offerta  per  piu’  lotti  e  sono risultati  aggiudicatari  su  più  di  due  lotti  
offrendo sempre il medesimo ribasso percentuale
 
che risulta pertanto necessario procedere tramite sorteggio per individuare i due lotti che 
saranno aggiudicati al medesimo operatore economico offerente.

SENTITO  
Il dirigente competente Dott. Ugo Giudice
 

DETERMINA
 
 
di prendere atto che, con riferimento alla procedura d’appalto del servizio di Sgombero 
neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale  
2021-2024”, dal 1 novembre 2021 al 30 ottobre 2024, l’art.  3.1 del disciplinare di gara 
stabilisce che, in caso di partecipazione a più lotti, al Concorrente, singolo,  raggruppato, 
consorziato o aggregato, che ha presentato offerta e risulti primo in graduatoria per più 
lotti,  potranno  essere  aggiudicati fino  ad  un  massimo  di  n.  2 (due)  lotti,  in  ordine  di 
consistenza del  ribasso  presentato  e,  quindi  a  cominciare  dal  lotto  nel  quale  è  stato 
formulato il ribasso più elevato;;
 
di prendere atto che, come risulta dagli atti di gara elaborati dalla piattaforma SATER, due 
concorrenti hanno presentato offerta per piu’ lotti e sono risultati aggiudicatari su più di due 
lotti offrendo sempre il medesimo ribasso percentuale;
 
di  procedere  tramite  sorteggio  per  individuare  i  due  lotti  che  saranno  aggiudicati  al 
medesimo operatore economico offerente 
  
di dare atto che il sorteggio per l’individuazione dei due lotti da aggiudicarsi al medesimo 
concorrente avverrà in seduta pubblica  e previa tempestiva informazione ai concorrenti 
della data dell’ora e delle modalità di effettuazione dello stesso;

Determina n. 728 del 21/06/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



 
di dare atto che per la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in  
relazione alla presente procedura.
 

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 728 del 21/06/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


